
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2024                                     № 502 - О/Д                                   г. Зерноград 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ гимназии г. Зернограда в 2024-2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» и в соответствии с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 

(далее Порядок), постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее — СП 

2.4.3648-20), методическими рекомендациями по организации и проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году (Москва, 2024 год), приказа управления образования 

Администрации Зерноградского района от 14.10.2024 №607 «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году», в целях выявления и поддержки одаренных детей в 

общеобразовательных организациях Зерноградского района, приказа управления 

образования Администрации Зерноградского района от 15.10.2024 № 608 «Об 

утверждении составов оргкомитета, апелляционной комиссии, муниципальной 

комиссии, предметных жюри и ответственных за организацию и проведение 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Зерноградского района», в целях выявления и 

поддержки одаренных детей в общеобразовательных организациях Зерноградского 

района, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

муниципальный этап Олимпиады) в сроки, утвержденные приказом минобразования 

Ростовской области от 23.09.2024 № 896 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-

2025 учебном году» (приложение № 1). 

 

 

 



 

 

2.1 Обеспечить сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа 

Олимпиады с назначением лиц, ответственных за проведение муниципального этапа 

Олимпиады, возложив на них ответственность за: 

 обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными 

предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в 

них информации с принятием мер по защите указанной информации от 

неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, копирования, 

предоставления, распространения, а также иных неправомерных действий в 

отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

 соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а 

также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа 

Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на 

ознакомление с указанной информацией; 

2.2. обеспечить своевременное представление информации в ГБУ Ростовской 

области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» 

об итогах проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников согласно утвержденным срокам и формам отчетности; 

2.3 Обеспечить доставку членов комиссии МЭ ВсОШ, распределенным в 

общеобразовательную организацию, к моменту получения по защищенным каналам 

связи VipNet заданий олимпиады; 

   2.4 обеспечить подготовку аудиторий к проведению муниципального этапа 

Олимпиады в 2023 году в установленном порядке и с учетом необходимости 

соблюдения мер безопасности;  

2.5.Обеспечить хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся об ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных 

при выполнении заданий, переданных оргкомитетом муниципального этапа 

Олимпиады; 

2.6. обеспечить создание условий для обеспечения качественной подготовки и 

проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и 

санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20, а также специальных 

условий для участников муниципального этапа Олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов 

(в случае наличия таковых участников); 

2.7. Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, исключив доступ к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с 

указанной информацией;  

2.8. Создать необходимые материально-технические, организационно-

технологические условия, обеспечить четко функционирование   вверенного 

заведения в период подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с требованиями Порядка, методическими 

рекомендациями, санитарно-противоэпидемиологическими требованиями, 

утвержденными в установленном порядке;   



 

 

2.9. обеспечить соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, исключив доступ к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с 

указанной информацией;  

2.10 создать необходимые материально-технические, организационно-

технологические условия, обеспечить четко функционирование   вверенного 

заведения в период подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с требованиями Порядка, методическими 

рекомендациями, санитарно-противоэпидемиологическими требованиями, 

утвержденными в установленном порядке;   

2.11 обеспечить подготовку аудиторий к проведению муниципального этапа 

Олимпиады в 2023 году в установленном порядке и с учетом необходимости 

соблюдения мер санитарно-эпидемиологической безопасности; 

2.12 обеспечить техническое обслуживание и настройку имущества в аудиториях; 

- обеспечить во всех аудиториях, задействованных в проведении муниципального 

этапа Олимпиады, офлайн видеонаблюдение. Персональный компьютер, принтер, 

стол для раскладки олимпиадных заданий должны находиться в поле зрения камер, 

используемых для видеонаблюдения. Видеозапись должна быть потоковой; 

2.13 осуществить тиражирование заданий олимпиады в аудиториях проведения;  

- освободить в установленном порядке обучающихся общеобразовательных 

организаций-участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на 

дни проведения Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей 

(законных представителей) по подпись; 

2.14 обеспечить своевременное представление отчетных материалов в управление 

образования Администрации Зерноградского района по школьному и 

муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников  

22.15. Обеспечить информирование педагогического коллектива об участии в 

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников согласно 

приложениям 

2.16. Обеспечить широкое информационное освещение проведения муниципального 

этапа ВсОШ, в том числе на сайте гимназии , а также проведение информационно-

разъяснительной работы с организаторами, участниками олимпиады и их 

родителями (законными представителями); 

3. Назначить техническим специалистом: 

- Бутова Н.Н., инженера МБОУ гимназии г. Зернограда; 

- Сумину Ю.А., учителя информатики МБОУ гимназии г. Зернограда; 

5. Техническим специалистам Бутову Н.Н., Сумину Ю.А.: 

-  обеспечить техническое обслуживание и настройку имущества в аудиториях; 

- обеспечить во всех аудиториях, задействованных в проведении муниципального 

этапа Олимпиады, офлайн видеонаблюдение. Персональный компьютер, принтер, 

стол для раскладки олимпиадных заданий должны находиться в поле зрения камер, 

используемых для видеонаблюдения. Видеозапись должна быть потоковой; 

- осуществить тиражирование заданий олимпиады в аудиториях проведения.  

6. Освободить в установленном порядке обучающихся гимназии - участников 

муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей) по подпись. 



 

 

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ гимназии г. Зернограда                                            О.А.Мясникова 
                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  Приложение № 1 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет  Дата 

проведения 

 

Время 

начала 

Место проведения 

Экономика 6 ноября 2024 

года 

10-00 МБОУ ООШ г. Зернограда 

География 7 ноября 2024 

года 

10-00 МБОУ лицей г. Зернограда 

Право 8 ноября 2024 

года 

10-00 МБОУ ООШ г. Зернограда 

Физическая культура 
9 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

Русский язык 
11 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 

ОБЗР 
12 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

История 
13 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ лицей г. Зернограда 

Экология 
14 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ ООШ г. Зернограда 

Труд (технология) 
15 ноября 2024 

года 10-00 
МБОУ гимназия г. Зернограда 

Обществознание 
16 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

Литература 
18 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

Английский язык 
19 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 

Астрономия, искусство 

(МХК) 

20 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

Физика 
21 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

Биология 
22 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

Математика 
23 ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ (военвед)  г. 

Зернограда 

Химия 
25  ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ лицей г. Зернограда 

Информатика и ИКТ 
26  ноября 2024 

года 
10-00 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

 

 

 

                                                                                                                                  

 

 



 

 

                  

 

 

СОСТАВ 

ответственных за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на 

территории Зерноградского района в 2024-2025 учебном году 

№ Наименование МБОУ Ф.И.О. ответственного 

(муниципального 

координатора) за 

организацию и проведение 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников 

Ф.И.О. членов муниципальной 

комиссии 

1 МБОУ гимназия г. 

Зернограда 

Годовикова Г.А., заместитель 

директора по УВР 

Тел. 89286105874 

Сысенко О.А., учитель 

технологии МБОУ гимназии г. 

Зернограда 

Тел. 89996995628 

 

                                                                                                                                               

СОСТАВ 

 ответственных за регистрацию участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

№ Наименование МБОУ Ф.И.О. ответственного за регистрацию 

участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

1 МБОУ гимназия г.Зернограда Сёмкина В.А., Овсянникова Е.В., Костенко Н.Н. 

 

                                                                 

 

 

 

 

                                                                                                                



 

 

                                                           СОСТАВЫ 

ответственных организаторов в аудиториях и дежурных вне аудиторий в местах 

проведения олимпиады в установленные даты по общеобразовательным предметам 

№ Предмет Ф.И.О. ответственных в 

аудиториях 

Составы предметных жюри МЭ 

ВСОШ 

1. Экономика 

МБОУ ООШ г. Зернограда 

6 ноября 2024 года 

Экономика, 9-11 классы 

 

9-10 классы: Аврята Е.И. 

Дежурный: Щербакова 

Т.Н. 

 Проверка на базе МБОУ ООШ г. 

Зернограда 07.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А. - председатель жюри, 

учитель экономики МБОУ гимназии 

г. Зернограда. 

2.  География  

МБОУ лицей г. Зернограда 

7 ноября 2024 года 

География, 7 -11 классы 

8 класс: Костенко Н.Н.  

 

 Проверка на базе МБОУ лицей г. 

Зернограда 08.11.2024 в 9-00 час.) 

Ромакина Н.А. – секретарь жюри, 

учитель географии МБОУ гимназии 

г. Зернограда. 

 

3. Право 

МБОУ ООШ г. Зернограда 

8 ноября 2024 года 

Право, 9-11 классы 

Дежурный: Овсянникова 

Е.В. 

 Проверка на базе МБОУ ООШ г. 

Зернограда 11.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А. - председатель жюри, 

учитель истории, обществознания и 

права МБОУ гимназии г. Зернограда. 

4. Физическая культура 

МБОУ СОШ УИОП г. Зерноград 

9 ноября 2024 года 

Физическая культура, 7-11 

классы  

 

8 класс: Солопова Т.В. 

10 класс: Басенко М.И. 

9 ноября 2024 года 

Физическая культура, 7-11 классы 

Проверка на базе МБОУ СОШ 

УИОП г. Зернограда 09-11.11.2024 в 

9-00 час.) 

Члены жюри: 

Ревенко Л.В., учитель физической 

культуры МБОУ гимназия г. 

Зернограда. 

Прядкина Н.В., учитель физической 

культуры МБОУ гимназия г. 

Зернограда. 

Щербакова Т.Н., учитель 

физической культуры МБОУ 

гимназия г. Зернограда. 

5. Русский язык  

МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 

11 ноября 2024 года 

 

10 класс: Овсянникова 

Е.В. 

 Проверка на базе МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда 12.11.2024 в 

9-00 час.) 

Члены жюри: 

Постригань О.В. - учитель русского 

языка и литературы МБОУ гимназии 



 

 

Русский язык, 7-11 классы г. Зернограда. 

Аврята Е.И. - учитель русского языка 

и литературы МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

6. ОБЗР 

МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

Член МК ВСОШ МЭ- Сысенко 

О.А., учитель технологии МБОУ 

гимназии г. Зернограда 

12 ноября 2024 года 

ОБЗР, 7-11 классы 

 

8 класс: Гринева А. 

 

12 ноября 2024 года 

ОБЗР, 7-11 классы (проверка на 

базе МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 12-13.11.2024 в 9-00 

час.) 

                                               

Члены жюри: 

 Кривенко К.П. – учитель ОБЗР 

МБОУ гимназии г. Зернограда. 

 

7. История  

МБОУ лицей г. Зернограда 

13 ноября 2024 года 

История, 7-11 классы 

 Проверка на базе МБОУ лицей г. 

Зернограда 14.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А. – председатель жюри, 

руководитель РМО учителей 

истории, обществознания и права. 

8.  Экология  

МБОУ ООШ г. Зернограда 

14 ноября 2024 года 

Экология, 9-11 классы 

  Проверка на базе МБОУ ООШ г. 

Зернограда 15.11.2024 в 9-00 час.) 

Басенко М.И. – секретарь жюри, 

учитель биологии МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

9. Труд (технология)  

МБОУ гимназия г. Зернограда 

15 ноября 2024 года 

Технология, 7-11 классы 

9 класс: Басенко М.И. 

10 класс: Аврята Е.И. 

Дежурный: Овсянникова 

Е.В., Щербакова Т.Н. 

15 ноября 2024 года 

Технология, 7-11 классы (проверка 

на базе МБОУ гимназия г. 

Зернограда 15-18.11.2024 в 9-00 

час.) 

(технический труд) 

Бандак Н.Е. – учитель технологии 

МБОУ гимназии г. Зернограда. 

Сысенко О.А.– секретарь жюри, 

учитель технологии МБОУ гимназии 

г. Зернограда. 

10. Обществознание МБОУ 

гимназия г. Зернограда 

16 ноября 2024 года 

Обществознание, 7-11 классы 

8класс: Басенко М.И., 

Шишина Е.Ю. 

9 класс: Дрёмова М.И.  

11 класс: Ромакина С.А., 

Солопова Т.В. 

 Проверка на базе МБОУ гимназия 

г. Зернограда 18.11.2024 в 9-00 час.) 

Посохова Е.А.– председатель жюри, 

руководитель РМО учителей истории 

и обществознания. 

 



 

 

Дежурный: Сидоренко 

М.В., Костенко Н.Н. 

11. Литература 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

Член МК ВСОШ МЭ- Сысенко 

О.А., учитель технологии МБОУ 

гимназии г. Зернограда 

18 ноября 2024 года 

Литература, 7-11 классы 

10 класс: Костенко Н.Н. 

11 класс: Бакина Э.В. 

 

 Проверка на базе МБОУ СОШ г. 

Зернограда 19.11.2024 в 9-00 час.) 

Аврята Е.И. – учитель русского 

языка и литературы МБОУ гимназии 

г.  

Зернограда. 

Постригань О.В.- учитель русского 

языка и литературы МБОУ гимназии 

г. Зернограда. 

 

12. Английский язык МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда 

19 ноября 2024 года 

Английский язык, 7-11 классы 

9 класс: Басенко М.И. 

Дежурный: Солопова 

Т.В. 

 Проверка на базе МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда 20.11.2024 в 

9-00 час.) 

 

Сидоренко М.В. - учитель 

английского языка МБОУ гимназии 

г. Зернограда. 

Шишина Е.Ю.- учитель английского 

языка МБОУ гимназии 

13. Астрономия, искусство (МХК)  

МБОУ гимназия г. Зернограда 

20 ноября 2024 года 

Астрономия, 10-11 классы; 

искусство (МХК), 9-11 классы 

 

 

11 класс: Гринева А.С. 

 

 Проверка на базе МБОУ гимназии 

г. Зернограда 21.11.2024 в 9-00 час.) 

 

Астрономия, 10-11 классы, МБОУ 

гимназия г. Зернограда 

Члены жюри: 

Пархоменко С.Г.., учитель физики 

МБОУ гимназия г. Зернограда; 

Искусство (МХК), 9-11 классы, 

МБОУ гимназия г. Зернограда 

Орлова О.Ф. – председатель жюри, 

руководитель РМО учителей ИЗО. 

14. Физика 

МБОУ СОШ УИОП г. 

Зернограда 

21 ноября 2024 года 

Физика, 7-11 классы 

9 класс: Шишина Е.Ю. 

 

 Проверка на базе МБОУ СОШ 

УИОП г. Зернограда 22.11.2024 в 9-

00 час.) 

Пархоменко С.Г., учитель физики 

МБОУ гимназия г.Зернограда. 

15.  Биология 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

22 ноября 2024 года 

Биология, 7-11 классы 

 

 

 Проверка на базе МБОУ СОШ г. 

Зернограда 25.11.2024 в 9-00 час.) 

Басенко М.И. – секретарь жюри, 

учитель МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 



 

 

16. Математика  

МБОУ СОШ (военвед) г. 

Зернограда 

23 ноября 2024 года 

Математика, 7-11 классы 

  Проверка на базе МБОУ СОШ 

(военвед) г. Зернограда 25.11.2024 в 

9-00 час. 

Красникова Н.Н. – учитель 

математики МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

Криворучко В.В. - учитель 

математики МБОУ гимназии г. 

Зернограда 

17. Химия 

МБОУ лицей г. Зернограда 

25 ноября 2024 года 

Химия, 8-11 классы 

9 класс: Щербакова Т.Н. 

11 класс: Бакина Э.В. 

 

Проверка на базе МБОУ лицей г. 

Зернограда 24.11.2023 в 9-00 час.) 
Бенова С.М. – секретарь жюри, 

учитель химии МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

18. Информатика 

МБОУ СОШ г. Зернограда 

26 ноября 2024 года 

Информатика и ИКТ, 7-11 

классы 

10 класс: Бакина Э.В. 

 

 Проверка на базе МБОУ СОШ г. 

Зернограда 27.11.2024 в 11-00 час. 

Члены жюри: 

Сумина Ю.А. – учитель 

информатики МБОУ гимназии г. 

Зернограда. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


